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Nr 315
Av fröken Elmén m. fl., om ökat statsbidrag till Göteborgs skot- 

kö ks seminarium.

Skolöverstyrelsen har i tilläggsskrivelse till sina petita för budgetåret 
1957/58 föreslagit, att intagningsfrekvensen i lärarinnekursen vid Göte
borgs skolköksseminarium fr. o. m. höstterminen 1957 ökas från nu intagna 
16 elever till 24 per läsår. Överstyrelsen anser, att fortsatt ökad intagning 
ytterligare bör övervägas. Ett dylikt större elevantal kommer enligt av över
styrelsen verkställda beräkningar, att för budgetåret 1957/58 medföra en 
uppräkning av statsbidraget till lärarlöner med cirka 9 600 kronor, ökningen 
av statsbidraget till driftkostnadernas bestridande skulle för samma budget
år utgöra 10 700 kronor.

Bristen på skolkökslärarinnor kan för närvarande karakteriseras som i 
det närmaste katastrofal. 1953 års lärarinneutbildningskommitté utreder 
för närvarande frågan rörande den husliga utbildningen. Med hänsyn härtill 
kan man hysa förståelse för att Kungl. Maj :t i avvaktan på utredningens 
förslag ej är alltför benägen föregripa det kommande utredningsresultatet. 
Ifrågavarande utbildningskommitté har dock i yttrande över skolöverstyrel
sens förslag till anslagsäskande för budgetåret 1956/57 i fråga om skolköks- 
lärarinneutbildningen uttalat, att den anser det synnerligen angeläget, att 
alla möjligheten till ökning av elevantalet i skolkökslärarinnekurserna kom
mer till stånd. I anledning av detta uttalande har också en viss ökning av 
elevantalet vid undervisningsanstalterna för utbildning av skolkökslärarin
nor ägt rum. För att i någon mån råda bot på nuvarande svåra bristläge 
på skolkökslärarinnor måste det anses angeläget, att statsmakterna tillvara
tar alla tillgängliga möjligheter att utbygga utbildningen på förevarande 
område. Göteborgs skolköksseminarium har meddelat skolöverstyrelsen, att 
man har resurser för att öka intagningen till seminariet från 16 till 24 
elever per år. Seminariets av skolöverstyrelsen tillstyrkta förslag bör hälsas 
med tillfredsställelse som ett allvarligt försök att tillfredsställa de ökade be
hoven av huslig undervisning.

På grund av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen till Bidrag till Göteborgs skolkökssemina

rium för budgetåret 1957/58 utöver tidigare äskade medel 
anvisar ett med 20 300 kronor förhöjt statsbidrag.

Stockholm i januari 1957
Brita Elmén Sven Gustafson Ture Königson

i Göteborg


